[...]

Reliquum est, ut Tu, benevole Lector, operam huic volumini impensam æquo animo boni consulas. Vale nobisque fave.

Parisiis, idibus Octobribus MDCCCXXXVII.

---

## Table of Contents.

- Ranarum et Murium Pugna.
- Hymni vel Exordia.
  - I. In Apollinem.
  - II. In Mercurium.
  - III. In Venerem.
  - IV. In Cererem.
  - V. In Venerem.
  - VI. In Bacchum.
  - VII. In Martem.
  - VIII. In Dianam.
  - IX. In Venerem.
  - X. In Minervam.
  - XI. In Junonem.
  - XII. In Cererem.
  - XIII. In Matrem Deorum.
  - XIV. In Herculem Leonis-Animo.
  - XV. In Æsculapium.
  - XVI. In Dioscuros.
  - XVII. In Mercurium.
  - XVIII. In Pana.
  - XIX. In Vulcanum.
  - XX. In Apollinem.
  - XXI. In Neptunum.
  - XXII. In Jovem.
  - XXIII. In Vestam.
  - XXIV. In Musas et Apollinem.
  - XXV. In Bacchum.
  - XXVI. In Eundem.
  - XXVII. In Dianam.
  - XXVIII. In Minervam.
  - XXIX. In Vestam et Mercurium.
  - XXX. In Terram Matrem Omnium.
  - XXXI. In Solem.
  - XXXII. In Lunam.
  - XXXIII. In Dioscuros.
- Epigrammata.

---

# RANARUM ET MURIUM PUGNA.

- 1        Incipiens primum Musarum cœtum ex Helicone  
venire in meum cor oro, gratia cantus,  
quem nuper in tabellis mea super genua posui:  
certamen immensum, bellico-tumultu-plenum opus Martis,  
5        optans hominibus in aures omnibus immittere,  
quomodo mures in ranas, strenue-pugnantes, irruerunt,  
Terrigenarum virorum imitantes opera Gigantum:  
uti sermo inter mortales erat; tale autem habuit principium.
- Mus aliquando sitibundus, mustelæ periculum elapsus,  
10        prope in lacum tenerum admovit mentum,  
aqua se-delectans dulci: eum autem conspexit  
lacu-gaudens multisona *rana*, verbumque locuta-est tale:
- Hospes, quis es? unde venisti ad litus? quis vero tuus genitor?  
omnia autem vere dic, ne mentientem te advertam.  
15        Si enim te cognovero amicum dignum, in domum ducam,

20 donaque tibi dabo hospitalia multa et bona.  
Sum autem ego rex Physignathus (buccas inflans), qui per lacum  
color, ranarum dux diebus omnibus:  
et me pater Peleus (lutosus) olim genuit, Hydromedusæ (aquarum reginæ)  
mixtus in amore apud ripas Eridani.  
Sed et te video pulcrumque et fortem præ aliis,  
sceptiferum regem, et in bellis pugnatores  
esse: verum age, ocyus tuum genus narra.

25 Huic autem rursus Psicharpax (micarum fur) respondebat dixitque:  
cur genus meum inquiris, amice? manifestum est omnibus  
hominibusque, diisque, et aereis volucribus.  
Psicharpax quidem ego vocor: sum autem filius  
Troxartæ (panum rosoris) patris magnanimi: verum mater  
est Lichomye (lingens molas), filia Pternotroctæ (pernarum rosoris) regis.  
30 Genuit autem in tugurio me, et enutrivit cibariis,  
ficibus et nucibus et eduliis omnigenis.  
Quomodo vero amicum facias me, ad naturam nulla-re similem?  
Tibi quidem enim vita est in aquis; sed mihi,  
quæcunque apud homines, rodere mos est; nec me latet  
35 panis ter-pistus in rotundo canistro,  
nec placenta extensa, habens multum sesamum *inspersum*,  
non segmen e perna, non jecora induta-alba-tunica (*peritonæo*),  
non caseus recens-coagulatus e suavi lacte,  
non bonum dulciolum, quod et beati (*divites*) desiderant,  
40 nec quæcunque ad cœnam hominum parant coqui,  
ornantes ollas condimentis omnigenis.  
Neque unquam ex-bello malum aufugi clamorem,  
sed recta pugnam ingrediens, primis-pugnatoribus me-immiscebam.  
Non metuo hominem, quamquam magnum corpus gerentem;  
45 sed ad lectum vadens, mordeo *ei* digitum summum;  
et calce prehendi, et quando dolor virum occupavit,  
suavis subito aufugit somnus, mordente me.  
Verum duo præ-omnibus timeo totam per terram,  
accipitrem et mustelam, qui mihi magnum dolorem afferunt,  
50 et decipulam luctuosam, ubi dolosum esse-solet fatum:  
plurimum sane mustelam pertimesco, quæ potentissima est;  
quæ et foramen-ingredientem, in foramine perquirat.  
Non comedo raphanos, non caules, non cucurbitas;  
neque brassica viridi pascor, neque apiis:  
55 hæc enim vestra sunt edulia, qui in lacu *vivitis*.